ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

ТРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     Об установлении и введении в                              Принято на 17 заседании

действие налога на имущество              сельского Совета народных депутатов

физических лиц на территории                                     от 25.02.2019 г № 52

Труновского сельского поселения

Краснозоренского района  Орловской области

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Труновского сельского поселения, Труновский сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести в действие на территории Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области налог на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:

	№

п/п
	Объекты налогообложения
	Ставка налога

%

	1
	2

	1
	Жилые дома, части жилых домов
	0,1

	2
	Квартиры, части квартир, комнаты
	0,1

	3
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,1

	4
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	5
	Гаражи и машино-мест, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	6
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,5

	8
	Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,5

	9
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,5

	10
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

3.Увеличить размер налогового вычета, предусмотренный пунктом 3 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, установив, что налоговая база в отношении квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 30 квадратных метров общей площади этой квартиры.

4. Решение Труновского сельского Совета народных депутатов  Краснозоренского района Орловской области от 14.11.2016. № 5 «Об установлении и введении в действие на территории Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области налога на имущество физических лиц » признать утратившими силу.

5. Опубликовать настоящее решение  в районной газете Красная Заря  и официальном сайте Труновского сельского поселения в сети интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

7. Действие положений строк № 1, 2 таблицы пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Труновского сельского                                                          Совета народных депутатов                                               В.А.Подколзин